
امنیت از راه توسعه علم بسیار ارزان تر و کارآمدتر 
از مبارزه سخت افزاری با مواد مخدر است

مراســـم تبادل تفاهمنامه همکاری مشـــترک دانشگاه آزاد 

اسلامی و ستاد مبارزه با مواد مخدر با حضور دکتر محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشـــگاه آزاد اســـلامی و اسکندر مومنی 

دبیرکل ســـتاد مبارزه با مواد مخدر روز گذشـــته در تالار آینه 

برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در نشســـت امضای ایـــن تفاهمنامه گفت: 

»فرصت مغتنمی اســـت که در هفته پژوهش، این تفاهمنامه 

همکاری به امضا می رسد. دکتر مومنی و مجموعه ستاد مبارزه 

با مواد مخدر تلاش وافری در این امر مهم داشته اند که برای 

ایشان آرزوی موفقیت داریم.« 

رئیس دانشـــگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه مساله مواد مخدر 

تله جریان غرب برای کشورهای پیشرو است، خاطرنشان کرد: 

»مساله مواد مخدر درحقیقت نوعی تلاش سبک زندگی غربی 

برای از دور خارج کردن تلاش واقعی جوانان اســـت. از این رو 

بســـیار مهم است که هر کشوری برای مبارزه با مواد مخدر و 

توســـعه پیشگیری از آن، تلاش کند. هر مدیری در کشور که 

با جامعه و مردم سروکار دارد، باید خود را به نوعی در مبارزه با 

مواد مخدر مسئول بداند و در این حرکت دانشگاه می تواند در 

جهات مختلف ورود کرده و موثر واقع شود. بسته های کاری 

و مداخلاتی در پیشـــگیری و مبارزه با مواد مخدر باید توسط 

دانشگاه آزاد اسلامی و ستاد مبارزه با مواد مخدر تهیه شود.«

وی با بیان اینکه دانشگاه های جهان براساس مأموریت گرایی 

تاسیس شده اند، اظهار داشت: »واقعیت این است که دانشگاه 

باید برای حل مساله باشد، نه اینکه خود تبدیل به مساله شود. 

دانشگاه آزاد اســـلامی با دارا بودن یک میلیون و 200 هزار 

دانشـــجو، یک دانشگاه شهرپایه است که در کشور گسترش 

یافته و در موضوع فرهنگ عمومی یک کنشگر فعال است.« 

دکتر طهرانچی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی بیش از 32 

هزار دانشجو در استان سیستان وبلوچستان و 8 هزار دانشجو 

در استان خراسان جنوبی دارد. این ظرفیت نشان می دهد که 

دانشگاه آزاد در مجموع 40 هزار نیروی جوان در منطقه شرق 

و جنوب شرقی کشـــور دارد که می توانند در ارتقای فرهنگ 

عمومی برای پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر موثر باشند.« 

وی با تاکید بر اینکه در امر پیشـــگیری و مبارزه با مواد مخدر 

نیازمند ارتقای ســـواد جامعه جوان کشـــور هستیم، گفت: 

»ســـالانه 400 هزار جوان وارد دانشـــگاه آزاد می شوند که از 

این بین بیش از 15 هزار دانشجو در استان های مرزی کشور 

هستند. این موضوع بسیار مهمی است که باید بیش از پیش 

به آن توجه کرد.« 

وی افزود: »بسته های کاری و مداخلاتی در پیشگیری و مبارزه 

با مواد مخدر که توســـط دانشـــگاه آزاد و ستاد مبارزه با مواد 

مخدر تهیه می شود، می تواند موثر واقع شود. ارتقای دانش 

عمومی و تعلیم و تربیت اجتماعی در سطح دانشجویان و مردم 

یکی از بزرگ ترین و موثرترین روش های پیشگیری است.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »امنیت از راه 

توسعه علم بسیار ارزان تر و کارآمدتر از مبارزه سخت افزاری با 

مواد مخدر است. آنچه در سه ماه گذشته شاهد بودیم، تلاش 

وافر غرب برای حمله به ام القری اســـتقلال و آزادی است که 

پرچم هدایت را در این ظلمتکده جهانی برافراشـــته اســـت. 

در دعوای ســـبک زندگی که توســـط غرب هدایت می شود، 

می خواهند از طریق فضای مجازی جوان ایرانی که داعیه دار 

اســـتقلال، آزادی و نجات بخشـــی آن نظام ذلالت هست را 

گمراه کنند.« 

وی افـــزود: »یکی از موضوعاتی که برخی از جوانان را درگیر 

آن کرده اند، بحث مواد مخدر است. در این مدت شاهد بودیم 

برای اینکه ذهن و مغز جوان را در اختیار بگیرند، از مواد مخدر 

نیز استفاده کردند. دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یک جامعه 

مخاطب بسته که قابل مداخلات علمی و اندازه گیری است، 

می تواند همکاری های خوبی با ســـتاد مبارزه با مواد مخدر 

داشـــته باشـــد تا این مجموعه بتواند از نتایج کار بهره گیرد. 

وظیفـــه ما خدمت به جوانان اســـت و در راه خدمت، چیزی 

مهم تر از آگاهی بخشی نیست.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دانشگاه یک سازمان 

حل مساله است، گفت: »دانشگاه به عنوان یک سازمان حل 

مســـاله باید تدابیری داشته باشـــد تا مجموعه پژوهش ها و 

دســـتاوردهای آن مورد استفاده قرار گیرد. دانشگاه در حوزه 

پژوهش و حل مســـاله، خروجی و دستاوردی دارد که مقاله، 

رســـاله، پایان نامه و... اســـت که این موضوع کاربردی برای 

سازمان های عملیاتی ندارد، اما دستاوردهای دانشگاه سندی 

است که می تواند مورد اســـتفاده و بهره برداری سازمان ها و 

نهادهای خارج از دانشـــگاه قرار گیرد. در دانشـــگاه آزاد نیز 

تدابیری برای این موضوع اندیشیده شده است.« 

دکتر طهرانچی به انجام سالانه صدهزار تحقیق دانشجویی 

در دانشگاه آزاد اشاره کرد و افزود: »سالانه 90 هزار پایان نامه 

توسط دانشجویان کارشناسی  ارشد و 10 هزار رساله توسط 

دانشجویان مقطع دکتری در دانشگاه آزاد به نگارش درمی آید 

که این پژوهش ها در چهارچوب برنامه های علمی دسته بندی 

شده اســـت. یکی از برنامه های علمی که از ابتدا مورد توجه 

دانشـــگاه آزاد قرار گرفت، مدیریت جامع ســـلامت و مراقبت 

در حوزه اعتیاد اســـت که هدف غایـــی آن مدیریت معضل 

اعتیاد جامعه و جامعه عاری از اعتیاد اســـت که در این برنامه 

علمی چالش ها و اهداف علمی ازجمله پیشـــگیری از اعتیاد 

در جامعه، پذیـــرش اجتماعی معتادان پاک شـــده، درمان 

بدون بازگشت و... ازجمله زمینه های پژوهشی در این برنامه 

علمی است.« 

وی با اشاره به ظرفیت ها و ویژگی های دانشگاه آزاد خاطرنشان 

کرد: »رشـــته های علوم پزشکی و غیرپزشکی در این دانشگاه 

برخلاف دیگر دانشگاه ها در کنار یکدیگر قرار دارد. از این رو 

دانشگاه آزاد می تواند در پژوهش و پرداختن به موضوع مبارزه 

با مواد مخدر چالش ها را از منظرهای مختلف روانشناســـی، 

جامعه شناسی، پزشـــکی، پزشـــکی اجتماعی، پرستاری، 

مدیریت ورزش، زیست شناســـی، مدیریت رســـانه و... مورد 

واکاوی قرار داده و به ارائه راه حل های کاربردی بپردازد.« 

دکتر طهرانچی ادامه داد: »بخشی از افزایش آگاهی در حوزه 

مواد مخدر از طریق انجام پژوهش های دانشـــجویی است؛ 

چراکه دانشـــجویان در تدوین پایان نامه و رساله خود، تبدیل 

به مبلغ پیشـــگیری در حوزه مواد مخدر می شوند. دانشگاه 

آزاد اسلامی در پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر آمادگی کامل 

دارد و در این مسیر حمایت، همت و پشتیبانی ستاد مبارزه با 

مواد مخدر را می طلبد. دانشگاه آزاد افتخار خود می داند که 

در موضوع مبارزه با مواد مخدر و ارتقای ســـلامت بتواند کار 

درخوری انجام دهد.« 

وی در پایان خاطرنشـــان کـــرد: »دانشـــگاه آزاد در صحنه 

دانشـــجویی، علمی و پژوهشی آمادگی کامل در اجرای این 

تفاهمنامه همکاری را دارد. این تفاهمنامه شروعی است که 

باعث هماهنگی بیشـــتر دانشگاه آزاد با ستاد مبارزه با مواد 

مخدر می شود و ان شاءالله بتوانیم سال آینده در هفته پژوهش 

یک ســـمینار با حضور همه کنشگران فعال در عرصه مبارزه 

با مواد مخدر در شبکه استادی و دانشجویی برگزار کنیم.« 

 دانشگاه آزاد کمک های شایانی  به توسعه علمی و 

ارتقای سطح دانش و پژوهش در کشور داشته است
در ادامه این نشســـت، مومنی دبیرکل ســـتاد مبارزه با مواد 

مخدر با بیان اینکه دانشـــگاه آزاد یکی از رویش های انقلاب 

اسلامی است، گفت: »دانشگاه آزاد در مدت کوتاهی توانست 

کمک های شـــایانی به توسعه علمی و ارتقای سطح دانش و 

پژوهش در کشـــور داشته باشد که این دستاوردها در جهان 

بی نظیر یا کم نظیر است چون به هیچ عنوان با سازوکارهای 

دولتـــی صرف - حداقـــل از نظر کمّی - نمی شـــد به چنین 

جایگاهی دســـت یافت. دانشـــگاه آزاد یکی از افتخارات و 

دستاوردهای بزرگ جمهوری اسلامی ایران است که گستره 

خدمت این دانشـــگاه در ارتقای سطح آموزش و پژوهش در 

کشور، مغفول مانده است.« 

وی با اشـــاره به همکاری دانشـــگاه آزاد و ستاد مبارزه با مواد 

مخدر تصریح کرد: »تاکنون همکاری های مشترکی با دانشگاه 

آزاد انجام شده اما این تفاهمنامه، همکاری های دوجانبه را 

ســـاماندهی و جهت دار می کند تا بتوانیم در حوزه پژوهش، 

توانمندســـازی، اقدامات پیشـــگیرانه و آگاهی بخشـــی، از 

ظرفیت های دانشگاه آزاد استفاده کنیم.« 

دبیرکل ســـتاد مبارزه با مـــواد مخدر ادامـــه داد: »خانواده 

بزرگ دانشـــگاه آزاد شامل دانشـــجویان، کارکنان و اعضای 

هیات علمی، جامعه آماری قابل توجهی اســـت که علاوه بر 

اینکه خود می تواند جامعه هدفی برای اقدامات پیشـــگیرانه 

باشـــد، می تواند در آگاهی بخشی جامعه هم اثرگذار باشد. 

بسیار خرسندیم امروز این همکاری شکل و انسجام مناسب 

می گیرد تا براســـاس آن، بتوانیم دستورالعمل های اجرایی 

تدوین کرده و ان شاءالله به اهدافی که مقام معظم رهبری در 

حوزه اعتیاد تعیین فرموده اند و رئیس جمهور نیز در جلسات 

ستاد بر آن تاکید داشته، دست یابیم.« 

لازم به ذکر اســـت تفاهمنامه همکاری مشترک دانشگاه آزاد 

اســـلامی و ســـتاد مبارزه با مواد مخدر به منظور دستیابی به 

اهداف سند ملی پیشگیری و برنامه راهبردی ستاد مبارزه با 

مواد مخدر در زمینه آموزش و ارتقای ســـطح سلامت جسم و 

روان آحاد جامعه و همکاری های دوجانبه، ارتقای مشارکت 

و نیل به اهداف مشترک در جهت اجتماعی کردن امر مبارزه 

با مواد مخدر و برنامه های پیشگیری از آسیب های اجتماعی 

و اعتیاد، آموزش مهارت های زندگی، بسط و گسترش روحیه 

نشاط، شادابی و امید به آینده منعقد شد. 

بهره گیری از ظرفیت های موجود برای تولید و ترویج پیام های 

پیشگیرانه و افزایش اثربخشی مداخلات پیشگیری از اعتیاد، 

توسعه زمینه های مشـــترک و همه جانبه در راستای افزایش 

ضریـــب نفوذ برنامه های معطوف به پیشـــگیری از اعتیاد در 

بین دانشـــجویان و عملیاتی کردن طـــرح یاریگران زندگی از 

طریق تشـــکیل کانون های یاریگـــران زندگی از موضوع این 

تفاهمنامه محســـوب می شـــود.  توانمندسازی دانشجویان 

به منظور ارتقای ســـطح دانش و آگاهی آنان در مواجهه موثر 

بـــا مظاهر اعتیاد و شـــناخت رفتارهای پرخطـــر، هم افزایی 

ظرفیت ها برای افزایش کارایی و اثربخشی و نرخ پوشش و ترویج 

پیام های پیشگیری از اعتیاد و آسیب های اجتماعی در مراکز 

دانشگاهی، توانمندسازی دانشجویان برای اجرای برنامه های 

پیشگیری اولیه از اعتیاد در محیط های دانشگاهی، استفاده از 

ظرفیت های علمی و تحقیقاتی طرفین در راستای کاهش بروز و 

شیوع آسیب های اجتماعی به ویژه اعتیاد در کشور، بهره گیری 

از ظرفیت های بالقوه علمی، فرهنگی و آموزشـــی موجود در 

دانشگاه در راستای ترویج فرهنگ و هویت ایرانی ـ اسلامی و 

سبک زندگی سالم در محیط های دانشجویی و دانش آموزی در 

سطح دانشگاه و آموزشگاه های سما، مشارکت در تربیت کادر 

متخصص در امر پیشگیری اولیه از اعتیاد در دانشگاه و جامعه 

و... ازجمله اهداف تفاهمنامه همکاری مشترک دانشگاه آزاد 

و ستاد مبارزه با مواد مخدر است. 

نشست علمی تخصصی زن، اشتغال و خانواده
 در دانشگاه آزاد برگزار شد

نشســـت علمی تخصصی زن، اشـــتغال و خانواده با حضور 

عاصمه قاســـمی مشاور رئیس دانشـــگاه آزاد در امور زنان و 

خانواده، لیلا کاشـــانی وحید و پروین ســـوادیان از اعضای 

هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات برگزار شد. 

قاسمی در این نشســـت با بیان اینکه بعد از پیروزی انقلاب 

اســـلامی با تغییر نگاه به حوزه زنان، شـــاهد رشد و پیشرفت 

چشمگیر زنان در عرصه های مختلف هستیم، گفت: »حضور 

اجتماعی زنان در توسعه و پیشرفت کشور بسیار موثر و قابل 

توجه بوده اســـت. زنان در صحنه هـــای مختلف اجتماعی 

نقش آفرینی جدی داشتند و همواره تاثیرگذار بودند.« 

وی اظهار کرد: »نشست تخصصی زن، اشتغال و خانواده در 

دانشـــگاه آزاد به بررسی علمی راهکارهای موثر عملی جهت 

بهبود شرایط کار بانوان در جامعه می پردازد.« 

ســـوادیان در این نشســـت به ارائه تاریخچه اشتغال زنان در 

جهان، اشتغال زنان در ایران و سهم اشتغال مردان و زنان در 

اقتصاد ایران پرداخت و گفت: »رشد و توسعه اقتصادی کشور، 

بهبـــود و تقویت بنیان های خانـــواده، تربیت بهتر فرزندان، 

کمک به رفع مسائل بنیادی جامعه نظیر بیسوادی و افزایش 

بی رویـــه جمعیت و متعادل کردن درآمدها و... از پیامدهای 

مثبت اشتغال زنان در جامعه است.« 

در ادامه این نشست کاشانی نیز  ضمن طرح مباحث تخصصی 

از دیدگاه روانشناســـی بر اهمیت تعادل اشـــتغال و خانواده 

تاکید کرد. 

همچنین اساتید حوزه جامعه شناسی و روانشناسی و مطالعات 

زنان در این نشست به بحث و گفت وگو پرداختند. 

همکاری های دوجانبه واحد علوم وتحقیقات 
وهشکده امور اقتصادی گسترش می یابد و پژ

تفاهمنامـــه همکاری میان دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد 

علوم وتحقیقات با پژوهشـــکده امور اقتصـــادی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی با هدف اســـتفاده از توانایی های علمی و 

توسعه همکاری های آموزشی، تحقیقاتی و فناوری منعقد شد. 

این تفاهمنامه همکاری از سوی جمشید صباغ زاده قائم مقام 

رئیس دانشـــگاه آزاد در واحد علوم وتحقیقات و محمدجواد 

توکلی رئیس پژوهشکده امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی 

و دارایی به امضا رسید. 

اجـــرای طرح پژوهشـــی مشـــترک، هدایـــت و حمایت از 

پایان نامه های تحصیلی به ویژه در مقاطع کارشناســـی  ارشد 

و دکتری تخصصی در راســـتای نیازهای تحقیقاتی، برگزاری 

ســـمینار، کارگاه و همایش های علمی مشترک و بازدیدهای 

علمی و کارآموزی دانشجویان، استفاده از توان علمی اعضا 

هیات علمی طرفین، در اختیار گذاشتن تجهیزات آزمایشگاهی 

و فناوری طرفین و حمایت از تجاری سازی و فناوری های نو از 

موضوعات قابل توجه در این سند همکاری است. 

جمشید صباغ زاده، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

واحد علوم وتحقیقات در حاشیه انعقاد این تفاهم نامه همکاری 

گفت: »امیدوارم این تفاهم نامه همکاری با واحد دانشگاهی 

پرمخاطبـــی چون واحد علوم وتحقیقـــات منجر به رویکردی 

 نو و به روز، جهت تعریف طرح های پژوهشـــی کارآمد شود.«

وی به ظرفیت های پژوهشی و فناوری واحد علوم و تحقیقات 

اشاره کرد و افزود: »دانش و فهم اقتصاد در کشور از ضروریات 

اســـت، بر همین اســـاس همکاری های دوجانبه دانشگاه با 

پژوهشـــکده امور اقتصادی منجر به ارتقای ســـطح علمی و 

پژوهشی، تعریف دانشجوی مشترک و به تبع آن تعریف طرح 

و رساله های مشترک و کاربردی می شود.«

 چه خبر از دانشگاه

مدیرکل فرهنگی دانشگاه آزاد از برپایی بازارچه های صنایع خلاق در واحدها خبر داد

بازارچه های صنایع خلاق در خدمت درآمدزایی فرهنگ 

هزینه سرانه هر دانشجو حداقل 
۵۰ درصد بیش از آزادسازی مدرک

 دانشگاه های دولتی در هر مقطع تحصیلی چقدر خرج می کنند؟

امنیت از راه علم ارزان تر و 
کارآمدتر از مبارزه سخت افزاری 

با مواد مخدر است

ینستون موقوفه های پر
 35 میلیارد دلار می ارزد

آیین نامه استخدامی
 اعضای غیرهیات علمی

 دانشگاه ها بازنگری می شود

دکتر طهرانچی:

اتاق شیشه ای دانشگاه های برتر دنیا )قسمت چهارم(

مدیرکل منابع انسانی و پشتیبانی وزارت علوم:

w w w . F d n . i r
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